2

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________								       № _________
пгт. Мартюш

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 18.08.2016 № 1346
(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 23.01.2019 № 95, от 25.10.2019 № 1909,
от 24.04.2020 № 592, от 12.12.2024 № 2682)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 18.08.2016 № 1346 (с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 23.01.2019 № 95, от 25.10.2019 № 1909, от 24.04.2020 № 592,
от 12.12.2024 № 2682) (далее – Положение) следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2 Положения слова «утвержденный Постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области» заменить словами «утвержденный Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) абзац второй подпункта 3 пункта 6 Положения признать утратившей силу;
3) абзац второй пункта 7 Положения изложить в следующей редакции: «Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, кандидаты на должности, предусмотренные Перечнем, муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Каменского муниципального округа Свердловской области представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отдел по правовой и кадровой работе Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области.»;
4) абзац третий пункта 7 Положения после слов «Граждане» дополнить словами «,кандидаты на должности, предусмотренные Перечнем,»;
5) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«12. Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
Непредставление муниципальным служащим, по объективным причинам, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление муниципальным служащим неполных сведений, либо недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежит рассмотрению действующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта интересов.
Непредставление гражданином, при поступлении на муниципальную службу, кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является основанием для отказа в приеме указанного гражданина, кандидата на муниципальную службу.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа						 А.Ю. Кошкаров

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

№ _________

пгт. Мартюш

О внесении изменений в

Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной

службы

в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа

Свердловской области, сведени

й о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характер

а, а также сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного харак

тера своих супруги

(супруга), и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области,

сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера, а такж

е сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

,

утвержденное

постановлением

Главы

Каменского

городского округа от 18.08.

2016 № 1346

(с изменениями и дополнениями,

внесенными

постановлениями Г

ла

вы

Каменского городского округа

от 23.01.2

019 № 95, от 25.10.2019 № 1909,

от

24.04.2020 № 592, от 12.12.2024

№ 2682)

В соответствии с Федеральным

законом

от 2 марта 2007 года № 25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции»

,

руководствуясь

Уставом

Каменского муниципального округа Свердловской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.

Внести

в

Положение

о представ

лении гражданами, претендующими

на замещение должностей мун

иципальной службы в органах местного

самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области,

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имуществе

нного характера своих супруги (супруга), и несовершеннолетних детей

и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ГЛАВЫ  КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ___________________                         № _________   пгт. Мартюш       О внесении изменений в  Положение о представлении гражданами,  претендующими на замещение  должностей муниципальной  службы   в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа  Свердловской области, сведени й о своих доходах, об имуществе   и обязательствах имущественного характер а, а также сведений о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного харак тера своих супруги  (супруга), и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими,  замещающими должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области,  сведений о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах  имущественного характера, а такж е сведений о доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей ,   утвержденное  постановлением   Главы  Каменского   городского округа от 18.08. 2016 № 1346   (с изменениями и дополнениями,  внесенными   постановлениями Г ла вы  Каменского городского округа  от 23.01.2 019 № 95, от 25.10.2019 № 1909,   от  24.04.2020 № 592, от 12.12.2024  № 2682)       В соответствии с Федеральным  законом   от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом   от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» ,  руководствуясь  Уставом   Каменского муниципального округа Свердловской  области   ПОСТАНОВЛЯЮ:    1 .  Внести  в  Положение  о представ лении гражданами, претендующими   на замещение должностей мун иципальной службы в органах местного  самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области,  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имуществе нного характера своих супруги (супруга), и несовершеннолетних детей  и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной